
       C O M U N E  D I  S C I C L I 
Provincia di Ragusa 

                                     Settore Affari Generali 
***** 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI   

 

      N.    124                                                                               del  02/07/2009 
 

 

Oggetto: Liquidazione rimborso spese sostenute dal Nucleo Volontariato Protezione Civile 

                Associazione Nazionale Carabinieri di Scicli 

                    

IL CAPO SETTORE 
 

PREMESSO che  con delibera di Giunta Comunale n. 250 del 07.08.2008 avente ad oggetto :  “Istituzione 

attività di ausilio al controllo del territorio del Comune di Scicli nel periodo estivo e durante le principali 

manifestazioni pubbliche” è stato previsto un rimborso delle spese sostenute dall’ Associazione fino alla 

concorrenza di € 4.000,00 imputandolo all’intervento 1.09.03.03 /10 cap. 163 del  Bilancio 2008; 

VISTA la nota  acquisita al protocollo generale dell’ Ente al numero 14.740 il 13.05.2009 avente ad oggetto: 

“ Consuntivo di spese sostenute per i servizi estivi 2008 con oneri a carico del Comune di Scicli ( rif. 

Delibera n. 250 del 07.08.2008) “ con la quale il Presidente pro-tempore del Nucleo di Volontariato e 

Protezione Civile dell’Associazione Nazionale Carabinieri sez. di Scicli Giacinto Arrabito comunica di avere 

sostenuto delle spese per un totale  di € 4.062,00; 

RITENUTO opportuno e necessario provvedere in merito; 

VISTO il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. 18-08- 2000 n. 267; 

VISTE le altre norme vigenti in materia; 

 

D E T E R M I N A 
Per la causale in premessa: 

1) Di liquidare e pagare a favore del Sig.GIACINTO ARRABITO, in qualità di Presidente pro tempore del 

Nucleo di Volontariato e Protezione Civile dell’ Associazione Nazionale Carabinieri con sede in Scicli in 

Via Spadaro n. 27,  la complessiva somma di € 4.000,00 , quale rimborso spese sostenute per i servizi 

estivi 2008, giusta richiesta prot. 116/P.C. del 13.05.2009 assunta al protocollo generale dell’Ente al n. 

14.740 il 13.05.2009 con quietanza allo stesso ; 

2) Di prelevare la  superiore e complessiva somma di €. 4.000,00 dall’intervento 1.09.03.03/10 cap. 163 del 

residuo  bilancio 2008, ove risulta impegnata e disponibile per effetto della determina n. 72 del 

07.08.2008 ( impegno n. 1125/08) del Vice Segretario Comunale Avv. Mario Picone allegata alla 

delibera di Giunta Comunale n. 250 del 07.08.2008 avente ad oggetto : “ Istituzione attività di ausilio al 

controllo del territorio del Comune di Scicli  nel periodo estivo e durante le principali manifestazioni 

pubbliche”; 

3) Di trasmettere la presente determinazione in originale, unitamente alla relativa documentazione 

giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 

IL CAPO SETTORE AFFARI GENERALI  

Avv. Mario Picone 

_____________________ 



 

 

 

 

 

 

Allegato alla det. n. _________del ____________ avente ad oggetto : Liquidazione per le 

esercitazioni di tiro a segno per n. 16 ( sedici) componenti del Comando  di Polizia Municipale 

presso il Tiro a Segno Nazionale Sezione di Ragusa. 

 

 

 

====================================================================== 

                                       

 

SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

 

IMPEGNO                   N°____________    di  L. _________________ 

 

LIQUIDAZIONE        N° ____________    di  L. _________________ 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 

 

                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


